
CADERNO 2  15SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694388

Portaria: 393
Objetivo: PARTICIPAR DO I SEMINÁRIO REGIONAL DE 
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO TOCANTINS, NO 
MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA.
Fundamento Legal: LEI N° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55587294/ANDRE FERNANDES DE PONTES (SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA) / 3.5 diárias (Completa) / 
de 04/06/2014 a 07/06/2014<br
Ordenador: LUCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694389

Portaria: 392
Objetivo: CONDUZIR O EXMO. SR. ANDRÉ PONTES PARA 
PARTICIPAR DO I SEMINÁRIO REGIONAL DE INTEGRAÇÃO 
E DESENVOLVIMENTO DO TOCANTINS, NO MUNICÍPIO DE 
BRAGANÇA/PA
Fundamento Legal: LEI N° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57205632/ANTONIO CARLOS DA CRUZ VILLAS (MOTORISTA) / 
3.5 diárias (Completa) / de 04/06/2014 a 07/06/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694392

Portaria: 394
Objetivo: PARTICIPAR DO I SEMINÁRIO REGIONAL DE 
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO TOCANTINS, NO 
MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA.
Fundamento Legal: LEI N° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57210925/ATILA SANTOS BRANDÃO (TÉCNICO EM GESTÃO 
DE PESCA E AQUICULTURA) / 4.5 diárias (Completa) / de 
03/06/2014 a 07/06/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694396

PORTARIA Nº 391 DE 30 DE MAIO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
AUTORIZAR o servidor abaixo relacionado para representar 
a SEPAq na “2° Ofi cina de Construção de Projetos de uso 
e Gestão Sustentável dos Recursos Pesqueiros da Costa 
Amazônica”, que será realizado de 09 a 10.06.2014, em São 
Luíz do Maranhão, sem ônus para esta Secretaria.

SERVIDOR MATRICULA CARGO ORIGEM / 
DESTINO PERÍODO

Átila Santos 
Brandão 57210925

Técnico 
em Gestão 
de Pesca e 
Aquicultura

Belém / São 
Luiz-MA 09 a 10.06.2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
Secretário de Estado de Pesca e Aquicultura - SEPAq

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694443

Convênio: 2
Exercício: 2014
Objeto: O PRESENTE CONVÊNIO TEM POR OBJETO A “AQUISIÇÃO 
DE UM BARCO MOTORIZADO”PARA A ASSOCIAÇÃO DOS 
RIBEIRINHOS PESCADORES E EXTRATIVISTAS DA COMUNIDADE 
SÃO JOÃO DA ILHA DAS ONÇAS.
Valor Total: 30.900,00
Assinatura: 30/05/2014
Vigência: 30/05/2014 a 30/05/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20602137566050000    445041              0101000000          Estadual

Partes: 
Benefi ciário ente Privado: ARPECSI
Endereço: MARGENS DO RIO CANAPIJÓ, S/N
CEP. 68445000 - Barcarena/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

ERRATA DE PORTARIA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694623

ERRATA DE PORTARIA Nº 016/2014
ONDE SE-LÊ: Ordenador: ELZA APARECIDA QUEIROZ
LEIA-SE: Ordenador: MÔNICA TEREZINHA DE JESUS DANTAS 
COUTINHO
ORDENADOR: MÔNICA TEREZINHA DE JESUS DANTAS 
COUTINHO

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694638

ERRATA DE PORTARIA Nº 021/2014
ONDE SE-LÊ: ELZA APARECIDA QUEIROZ
LEIA-SE: Ordenador: MÔNICA TEREZINHA DE JESUS DANTAS 
COUTINHO
ORDENADOR: Ordenador: MÔNICA TEREZINHA DE JESUS 
DANTAS COUTINHO
ERRATA DE PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694644
ERRATA DE PORTARIA Nº 024/2014

ONDE SE-LÊ: Ordenador: ELZA APARECIDA QUEIROZ
LEIA-SE: Ordenador: MÔNICA TEREZINHA DE JESUS DANTAS 
COUTINHO
ORDENADOR: MÔNICA TEREZINHA DE JESUS DANTAS 
COUTINHO

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694655

ERRATA DE PORTARIA Nº 027/2014
ONDE SE-LÊ: Ordenador: ELZA APARECIDA QUEIROZ
LEIA-SE: Ordenador: MÔNICA TEREZINHA DE JESUS DANTAS 
COUTINHO
ORDENADOR: MÔNICA TEREZINHA DE JESUS DANTAS 
COUTINHO

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694661

ERRATA DE PORTARIA Nº 034/2014
ONDE SE-LÊ: Ordenador: ELZA APARECIDA QUEIROZ
LEIA-SE: Ordenador: MÔNICA TEREZINHA DE JESUS DANTAS 
COUTINHO
ORDENADOR: MÔNICA TEREZINHA DE JESUS DANTAS 
COUTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693946

Modalidade: Concorrência Naciona
Número: 11/2014
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução 
da Obra de Drenagem com PAVIMENTAÇÃO EM BLOCKRET no 
município de SÃO JOÃO DO ARAGUAIA, Estado do Pará, de acordo 
com as especifi cações técnicas e detalhamentos constantes no 
Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: Disponível na sala de licitação da Secretaria 
de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento Urbano e 
Metropolitano-SEIDURB, localizada na Av. Senador Lemos, nº 
290, 1° Andar, Bairro Umarizal, CEP: 66.050-000, Belém/PA. 
no horário de 08:00 às 14:00 horas, através de meio digital 
(PENDRIVE/CD/DVD).
Responsável pelo certame: ANA BEATRIZ DE SOUZA OLIVEIRA

Local de Abertura: Sala de licitação
Data da Abertura: 04/07/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
15451135074340000       449051                 0106000000          
Federal
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694031

Modalidade: Tomada de Preços
Número: 21/2014
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para 
Execução dos Serviços de Implantação de MICROSSISTEMA 
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA no município de BARCARENA, 
Estado do Pará, de acordo com as especifi cações técnicas e 
detalhamentos constantes no Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: Disponível na sala de licitação, na sede da 
Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano – SEIDURB, localizada na Av. Senador 
Lemos, nº 290, 1° Andar, Bairro Umarizal, CEP: 66.050-000, 
Belém/PA. no horário de 08:00 às 14:00 horas, através de meio 
digital (PENDRIVE/CD/DVD). 
Responsável pelo certame: ANA BEATRIZ DE SOUZA OLIVEIRA
Local de Abertura: Sala de Licitação da SEIDURB
Data da Abertura: 24/06/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
17512132573880000       449051                 0101000000          
Estadual
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694055

Modalidade: Tomada de Preços
Número: 22/2014
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para 
Execução dos Serviços de Implantação de MICROSSISTEMA 
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA no município de SANTARÉM, 
Estado do Pará, de acordo com as especifi cações técnicas e 
detalhamentos constantes no Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: Disponível na sala de licitação da Secretaria 
de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento Urbano e 
Metropolitano-SEIDURB, localizada na Av. Senador Lemos, nº 
290, 1° Andar, Bairro Umarizal, CEP: 66.050-000, Belém/PA. 
no horário de 08:00 às 14:00 horas, através de meio digital 
(PENDRIVE/CD/DVD).
Responsável pelo certame: LUCIANO LOPES DIAS
Local de Abertura: Sala de Licitação
Data da Abertura: 24/06/2014
Hora da Abertura: 15:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
17512132573880000       449051                 0101000000          Estadual
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694398

Termo Aditivo: 2
Data da assinatura:13/03/2014
Vigência: 14/03/2014 a 13/03/2015
Classifi cação do Objeto: outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência
Contrato:19
Exercício:2012
Ordenador:Luciano Lopes Dias

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 694607

Contrato: 21
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de Serviços Remanescentes do Contrato 
n° 037/2013-SEIDURB, referente ao Projeto de Implantação do 
Sistema de Abastecimento de Água na Vila Jenipapo no Município 
de SANTA CRUZ DO ARARI, Estado do Pará.
Valor Total: 141.832,75
Data Assinatura: 29/05/2014
Vigência: 29/05/2014 a 30/10/2014
Convite: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
17512132573880000    449051              0106000000          Estadual
17512132573880000    449051              6101000000          Estadual
17512132573880000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: PHAZ CONSTRUTORA LTDA
Endereço: Psg S Benedito, 568
CEP. 66120-260 - Belém/PATelefone: 0000000000 
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS


